
 

COMUNE DI POGGIOFIORITO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 53 del 11/08/2021 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  

N. 53 DEL 11/08/2021 
 

OGGETTO: REVISIONE DEL PIANO REGOLATORE GENERALE -  PROVVEDIMENTI. 

 

L’anno duemilaventuno, addì undici, del mese di Agosto alle ore 18.30, in videoconferenza, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO D'ALESSANDRO REMO SI 

VICESINDACO CIVITARESE FEDERICA SI 

ASSESSORE COCCIONE RAFFAELLA SI 

 

Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

 

Il Sindaco, Dott. D'ALESSANDRO REMO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale 

Dott.ssa DI FABIO EVELINA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000, che accerta a 

video l’identità del Sindaco e degli Assessori collegati in videoconferenza. 

 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 53 del 11/08/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:  

 che il Comune di Poggiofiorito è dotato di Piano Regolatore Generale approvato  con delibera di 

Consiglio Comunale n° 15 del 24.02.1999 ad oggi vigente con la Variante al PRG approvata con 

delibera del Consiglio Comunale n° 5 del 30/03/2009 e successiva Variante denominata “Varianti 

specifiche al Piano Regolatore Generale” approvata definitivamente con delibera di C.C. n° 8 del 

29.03.2017, esecutiva ; 

 che la situazione urbanistica del Comune nel corso degli anni si è profondamente modificata, con la 

conseguenza che si rende necessario rispondere alle esigenze dei cittadini e del territorio, sia dal 

punto di vista localizzativo che di riqualificazione di alcuni ambiti urbanizzati, oltreché di tutela 

ambientale e di recupero di standard carenti; 

Preso atto per quanto sopra  la necessità di rendere lo strumento di pianificazione perfomante rispetto alle 

reali necessità della comunità locali e alla sempre maggiore richiesta di valorizzazione dell’ambiente; 

Tenuto conto che la volontà di procedere alla redazione di un nuovo strumento di pianificazione è stata già 

formulata con precedente delibera di Giunta n° 65  del 25.11.2020 allorché sono stati  predisposti gli atti 

necessari per la  partecipazione  all’Avviso Pubblico della Regione Abruzzo per la concessione di contributi 

ai Comuni per la pianificazione urbanistica   nell’Ambito del Titolo 2, Missione 08, Programma 01, “Interventi 

in favore dei Comuni per la pianificazione” pubblicato sul BURA Speciale 175/2020; 

Preso atto che ad oggi l’Ente in merito al punto precedente risulta nella graduatoria stilata dalla Regione 

Abruzzo tra gli Enti che possono accedere  al  finanziamento,  stante comunque la disponibilità dei fondi 

sull’intervento;   

Considerata la necessità   di dare mandato al Responsabile del Servizio Area Tecnica per avviare l’iter 

necessario per la revisione del Piano Regolatore Generale ; 

Tenuto conto    che il Comune di Poggiofiorito ha la necessità inoltre  di fornirsi   di piani specialistici 

correlati allo strumento urbanistico: Piano Comunale di Classificazione Acustica e Piano di Abbattimento 

Barriere Architettoniche; 

Per quanto sopra  

DELIBERA 

 di dare mandato al responsabile del Servizio Area Tecnica per l’avvio dell’Iter per la predisposizione 

della revisione dello strumento urbanistico vigente ovvero della redazione di un nuovo strumento di 

pianificazione urbanistica generale del territorio comunale;  

 di nominare il dott. Remo D’Alessandro  Responsabile del Procedimento per la revisione dello 

strumento urbanistico ai sensi della Legge  241/1990 e D.lgs 50/2016 

 di dare mandato altresì al responsabile del servizio area tecnica per porre in essere gli atti finalizzati 

all’affidamento dell’incarico professionale per la revisione  dello strumento urbanistico   ovvero della 

redazione di un nuovo strumento di pianificazione urbanistica generale del territorio comunale;  

 di dare atto che alla spesa si farà fronte con fondi propri di bilancio e/o  attraverso il finanziamento di 

cui all’Avviso Pubblico della Regione Abruzzo per la concessione di contributi ai Comuni per la 

pianificazione urbanistica   nell’Ambito del Titolo 2, Missione 08, Programma 01, “Interventi in favore 

dei Comuni per la pianificazione” pubblicato su BURA Speciale 175/2020,  a seguito  dello scorrere 

della graduatoria di assegnazione fondi; 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 53 del 11/08/2021 

 
 

Successivamente la Giunta con voto unanime, stante l’urgenza, 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 – comma 4 – del  T.U.    

18/08/2000, n° 267; 

 Di disporre che la presente venga comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 53 del 11/08/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 404 del 10/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato dal Responsabile Dott. D'ALESSANDRO REMO in data 10/08/2021. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 404 del 10/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa BUZZELLI TONIA in data 10/08/2021. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di  Poggiofiorito   

all’Albo Pretorio online del Comune di Poggiofiorito  il giorno 03/09/2021 e vi rimarrà quindi giorni 

consecutivi sino al 17/09/2021, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa DI FABIO EVELINA 

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Sindaco Segretario Comunale 

Dott. D'ALESSANDRO REMO Dott.ssa DI FABIO EVELINA 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa DI FABIO EVELINA
1
 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Poggiofiorito. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993 


